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 اولین گام در تعامل با مردم

فرمانده نیروی انتظامی کشور:  رسانه های معاند با عملیات روانی سعی در گمراهی مردم دارند

نماینده دادستان: میلاد حاتمی از چالش هایی غیراخلاقی استفاده می کرد

فرماندهیگانهایویژهفراجا:
فروکش کردن ناآرامی ها را دوم مهرماه 

اعلام کردم
مااسلحهجنگینداریم

آرمانملی:فرمانده یگان های ویژه انتظامی کشور گفت: هر 
خرابکاری یک نرخ و قیمتی داشت. آتش زدن ماشین پلیس، 
آتش زدن موتور، تخریب کیوسک پلیس، حمله به مأمور پلیس، 
زخمی کردن، شعارنویسی هر کدام از آن ها برای خود قیمتی 
دارد و جالب است افراد دستگیرشده اعتراف کردند که پولشان 
را گرفته و کار را انجام داده و رها کردند و نکته مهم تر اینکه 
اکثراً جزو اراذل شناسنامه دار بودند. سردار حسن کرمی تصریح 
کرد:  بنده فروکش کردن ناآرامی ها را دوم مهرماه اعلام کردم؛ 
چرا که پلیس ویژه این توانمندی را دارد که اینگونه حوادث را 
در بعد پلیسی و امنیتی در کم تر از ۶-۵ روز جمع کند؛ اگرچه 
حواشی و تبعات آن شاید مدتی طول بکشد اما آنچه مربوط به 
یگان ویژه در ناآرامی های اخیر است، باید گفت که قضیه جمع 
شده و پایان یافته است. وی در پاسخ به این سوال که افرادی 
را که در حال حاضر در ناآرامی ها حضور دارند چگونه ارزیابی 
می کنید؛ از چه طیف و دسته ایa هستند؟ گفت: افرادی که 
هم اکنون در مقابل جمهوری اسلامی قرار گرفته اند آدم های 
احساسی و بدون پشتوانه فکری و اعتقادی هستند؛ افرادی که 
تحریک شده اند؛ یا پول گرفته یا دنبال منافع دنیوی هستند 
و چون پشتوانه اعتقادی ندارند احساسی عمل می کنند. 
افرادی که این روزها کف خیابان می آیند چون احساسی بوده 
و به حضورشان اعتقادی ندارند تمام سرمایه گذاری آمریکا و 
غربی ها و آن دلارهای سرسام آوری را که خرج شان می شود به 
باد می دهند. اگر به جریان سازی شبکه های معاند نگاه کنید 
آنکه آن سوی مرزها و دریاها در یک استودیو نشسته می گوید 
»بروید«؛ خودش آنجا نشسته و به واسطه پول هایی که خرج 
می کند، دستور می دهد که بروید؛ برای همین است که 
دستگیرشدگان فقط به ازای آن پولی که گرفته اند می گویند 
خدمت کرده اند؛ مثلًا یکی از دستگیرشدگان گفت که به ازای 
دریافت گوشی اپل برایشان خدمت کرد، یک روز در خیابان 
و اغتشاشات بود و دیگر هم کاری به کارشان و شرکت در 
اغتشاشات نداشت. کرمی تصریح کرد: ببینید، بین اعتراض و 
اغتشاش تفاوت وجود دارد؛ ما مدافع شهروندانی هستیم که 
می خواهند اعتراض خود را بیان کنند و بیایند و حرف خود 
را بزنند؛ مثل اعتراض کشاورزان در اصفهان در سال گذشته 
که ۳۰ تا ۳۵ هزار نفر آمدند و اعتراض شان را بیان کردند و ما 
هم امنیت آن ها را برقرار کردیم اما وضعیت این روزها دیگر 
اعتراض نیست این اغتشاش است. وی توضیح داد: مردم 
باید بدانند وقتی فرمانده یگان ویژه اخطار می دهد پشت سر 
اخطار بلافاصله عملیات انجام می شود رهگذر یا عابر پیاده یا 
آدم بی طرف باید مسیرش را سریع عوض کند تا مأ مور دچار 
اشتباه نشود. اگرچه پلیس در حین عملیات نیز حساب دیده 
عمل کرده و تا آنجا که در توان است حواسش را جمع می کند تا 
به پیرزن، پیرمرد و کودک و افراد ناتوان آسیبی نرسد. حتی در 
این بین ما مواردی را داشتیم که ماموران ما در معابر و مقاطعی 
سنگ خورده و آسیب دیدند اما برای اینکه مردم مستقر در 
محل آسیبی نبینند هیچ عکس العملی نشان ندادند.  وی تاکید 
کرد: ما اسلحه جنگی نداریم؛ اسلحه ای که در کف خیابان و 
ناآرامی ها به دست گرفته ایم پینت بال است و اسلحه ساچمه زن 

که پلاستیکی است تا کم ترین صدمه را به افراد برساند. 

فاصله بین نسل ها موضوعی جهانی و واقعیتی است که نیازمند فهمیده 
شدن، پذیرفتن و مدیریت کردن است. فاصله بین نسل ها تحت تاثیر 
تفاوت سن، زندگی در گذشته، اکنون وآینده است. مساله بر سر پذیرش 
خصوصیات مختلف دونسلی است که با هم و در کنار یکدیگر زندگی 
می کنند و بر یکدیگر اثر می گذارند. نسل بزرگ تر دارای تجارب فراوان 
وخصوصیات سنی ویژه خود است، آرام متین، دلخوش به خواسته های 
محدود قابل تعریف است، دل بسته به خاطرات و خانواده بوده به شکل 
سنتی زندگی می کند، مورد احترام جامعه است و همواره در مقابل تحولات 
و تغییرات مدافع حفظ ثبات است. ترس از دست دادن موقعیت و زندگی 
معمولی که دارد باعث سازش او با اصول و پایه های نگهدارنده جامعه است 
اگرچه به وضع موجود و مشکلاتی که وجود دارد، معترض است به  خصوص 
به  خاطر نگرانی از آینده جوانان که فاقد شغل مناسب و مشخصی بوده، 
امکان صاحب مسکن شدن و ازدواج و تشکیل خانواده بسیار کم شده و رشد 
جمعیت رو به کاهش است و به سوی سالمندی حرکت می کند در نتیجه 
امیدچندانی برای خوشبختی فرزندان شان ندارد. در مقابل نسل جوان 
کم تجربه، پویا، متحرک و جست وجوگر دنیاهای جدید است پیوسته 
به دنبال ابداعات و نوآوری بوده و بیشتر وقتش را با دنیای مجازی صرف 
می کند و از آن خسته نمی شود زود تحت تاثیر دیگران و دنیای توسعه 
یافته قرار می گیرد و آن را الگوی خود قرار می دهد. به فوریت می پذیرد، 
تصمیم می گیرد و به شدت پیرو هم نسلان خود است اگر لازم باشد به 
سادگی عصیان می کند می خواهد همه چیز را عوض کند، می خواهد دنیای 
خاص خود را ایجاد کند از اینکه می بیند خواسته هایش به حساب نمی آید 
و مجبور به پیروی از باورهای گذشتگان است که آن را درک نمی کند، رنج 
می برد. نسل جدید عاشق و شیفته دنیای مجازی است، دنیایی که پر از 
موضوعات تازه و نو است که می تواند به افکار و اندیشه هایش پرواز دهد. از 
تکرار ها خسته شده و شیفته دگرگون شدن است. چیزهای تازه او را جذب 
می کند و به سمت خود می کشاند. تاریخ نشان می دهد تغییرات و تحولات 
پیوسته تحت تاثیر انرژی فراوان و فداکاری نوجوانان و جوانان بوده است 
در حالی که مسن ترها پیوسته در مقابل تغییرات مقاومت کرده اند اما در 
پایان به ناچار تسلیم شده و با خواسته های جوان ترها دیر یا زود موافقت 
کرده و با آنها همراهی کرده اند. این تفاوت ها تا زمانی که جنبه زیستی مثل 
خوردن، خوابیدن و پوشیدن باشد که ملموس تر است و فهمیده می شود 
همراهی مسن ترها را هم دارد و با آن سازش می شود. لیکن زمانی که تفاوت 
به سبک زندگی و انتظارات از حیات و آینده بشر که پر از دگرگونی است 
برمی گردد اوضاع به نوعی دیگر می شود و موجب برخورد آرا و درگیری 
فکری می شود. در اینجا دو دیدگاه وجود دارد یک؛ دیدگاهی که می گوید 
جوانان باید احترام بزرگ ترها را نگهدارند و دستاوردهای نسل گذشته را 
که با کار و تلاش و زحمت فراوان به  دست آورده اند پاس دارند و به  دنبال 
بر هم زدن همه چیز و بی ارزش شمردن وضع موجود نباشند. گروه دوم 
می گویند دنیای جدید متناسب با واقعیت های جهان امروز و نیازهای 
آینده شکل می گیرد و امروز نمی توان با ایده ها و تفکرات گذشتگان زندگی 
کرد. آنچه اهمیت دارد، وقوف به این موضوع است که فاصله بین نسل ها 
موضوعی جهانی است که نیازمند درک متقابل از یکدیگر است با آموزش، 
آگاهی بخشی، پذیرش تفاوت ها احترام به جوانان و مدیریت صحیح می توان 
با آن کنار آمد و از تجربه مسن ترها در کنار انرژی و خلاقیت جوانان زندگی 
همراه با خوشبختی و رو به جلو ساخت به صورتی که جوانان هم برای آینده 
خود شرایط و امکانات لازم را فراهم ببینند و حرفشان شنیده شود و ضوابط 

حاکم بر جامعه را چون قید وبندی برای آینده شان تصور نکنند. 

جامعه امروز ایران پیش و بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند تمکین از قانون و قواعد لازم الرعایه در مدیریت 
جامعه است. در شرایطی که برخی مقامات سیاسی- 
حاکمیتی کشور، ملت را دعوت به قانونمداری می کنند، 
اظهارنظر برخی مسئولین مصداق عینی نقض قانون 
است. فلان نماینده  مجلس دانشجویان کشور را 
هنجارشکن معرفی و آن یکی، دانشجویان و استادان 
دانشگاه را کف روی آب خطاب کرده و... هریک بعضا 
بدون علم و اطلاع از بایسته های قانونی لب به سخن 
گشوده اند ، بدون اطلاع از ضوابط و شرایط قانونی 
حاکم بر فضای دانشگاه و محیط های آموزشی حکم 
به مشروع بودن تعرض به این محیط می دهد. چنین 
اظهار نظرهایی در حالی صورت می گیرد که دوتن از 
عالی ترین مقامات کشوری یعنی روسای قوه مجریه و 
قضائیه ضمن مشروع دانستن حق اعتراض ملت، مردم 
را به گفت وگو دعوت کرده اند، اظهارات اخیر ایشان 
مبین این نتیجه و تکلیف در بدنه حاکمیت است تا 
هرچه سریع تر شرایط اجرایی شدن حقوق سیاسی 

مردم در نقد حاکمیت و شیوه اعمال حاکمیت فراهم 
شود. با نگاهی گذرا به حوادث و اتفاقات گذشته خاصه 
طی دو دهه گذشته، آنچه واجد اهمیت و قابل توجه 
بوده، ضرورت سعه صدر  مسئولان در شنیدن و گوش 
سپردن به صدای ملت است. پربیراه نیست اگر بگوییم 
کافی بود حاکمیت در مواجهه با یکی از این حوادث، 
فضای مناسبی برای طرح ایرادات و شنیدن درددل 
مردم فراهم می کرد تا امروز شاهد چنین حوادثی 
نبودیم، دولت در کنار ملت طریق مناسبی برای شنیدن 
خواسته های مردم در نظر می گرفت. چنین ظرفیتی به 
مطلوب ترین شکل ممکن در عالی ترین قانون کشور 
به منزله  نقشه  راهبردی حاکمیت تعریف و به عنوان 
تکلیف قوای حاکمه شناسایی شده است اما اراده ای 
در عملیاتی شدن اصول چنین مقرره ای دیده نشده 
و هر بار در مواجهه و برخورد با نارضایتی های مردمی 
پیش از آنکه به ریشه یابی دلایل و آسیب شناسی وقوع 
چنین حوادثی فکر شود با عبارات نسنجیده مانند 
خس و خاشاک، امثالهم اصل و متنِ مساله دیده نشده 
است. آنچه امروز از سوی برخی مقامات از جمله رئیس 
قوه قضائیه در قالب دعوت به گفت وگو و بیان دیدگاه، 
نقد یا اعتراض شهروندان مطرح شده است پیش از آنکه 
صرفا در هیبت یک دعوت عمومی بدون فراهم کردن 

زمینه  عملیاتی شدن آن معطل بماند، لازم است شرایط 
فعلیت یافتن آن در بهترین شکل ممکن فراهم  آید 
تا علاوه بر کسب تجربه  عملی گفت وگوی حاکمیت 
با ملت، پیش زمینه ای فراهم  آید برای مباحث و 
مسائل آتی و پیشگیری از وقوع حوادثی شبیه به آنچه 
شاهد آن هستیم. لذا فرض تکلیف است بر دلسوزان 
این مُلک و خاک تا با اراده ای مصمم و البته خالصانه 
در رکاب ملت بوده، تمامی ظرفیت های ممکن در 
راستای تحقق چنین دیدگاهی به کار گرفته شود. 
کمترین اقدام عملی و لازم برای تحقق چنین دیدگاهی 
رفع محدودیت های اعمال شده در فضای سایبر و 
دسترسی ملت به شبکه های اجتماعی است. دعوت 
به گفت وگو و مشروع دانستن حق اعتراض ملت با 
فیلترکردن شبکه های اجتماعی و محدودکردن پهنای 
باند اینترنت، آن هم در زمانه ای که به عصر ارتباطات 
موصوف است و قانون دسترسی آزاد به اطلاعات مورد 
پذیرش حاکمیت واقع شده است  قابل توجیه نیست لذا 
چنانچه ارکان نظام و قوای حاکمه اراده ای بر گفت وگو 
و مشروع دانستن حق اعتراض ملت دارند، لازم است به 
عنوان اولین گام و ابتدایی ترین بخش از پازل تعامل با 
ملت نسبت به رفع محدودیت های اعمال شده اقدامی 

عاجل کنند. 

آرمانملی:فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پلیس با سوءاستفاده کنندگان در هر 
لباسی که قصد تعرض به جان، ناموس و اموال مردم را داشته باشند برخورد جدی کرده 
و در چارچوب قانون با آنها مقابله می کند. سردار حسین اشتری گفت: مبلغین عزیز 
مورد اعتماد مردم هستند. فرمانده فراجا با تاکید بر اینکه همه اقشار جامعه باید امنیت 
داشته باشند، افزود: پلیس بر اساس وظیفه ذاتی و قانونی خود نباید بگذارد تا به جان، 
ناموس و مال مردم خسارتی وارد شود و دفاع از امنیت جامعه بسیار حائز اهمیت بوده 
و با تمام توان در این راه حتی با نثار جان خود قاطعانه در برابر مخلان امنیت می ایستد. 
اشتری خاطر نشان کرد: مبلغین عزیز مرجع مردم هستند و همان طور که اشاره شد 
مورد اعتماد آنان بوده و سرمایه اجتماعی ارزنده ای برای جامعه محسوب می شوند تا 
جایی که اگر برای مردم مشکلی پیش  آید اول به آنان رجوع می کنند بنابراین، مبلغین 
بیش ترین تاثیر را در جامعه داشته و در شرایطی که شیاطین درصدد آلوده کردن فضای 

معنوی جوامع هستند، مردم علاقه مند به ارتباط و تعامل با آنها هستند. وی افزود: با 
توجه به محبوبیت مبلغین در کشور حضور ارزشمند آنان در جامعه بسیار تاثیر گذار بوده 
و همواره دوشادوش مردم در صحنه های مختلف اجتماعی فعال هستند و به روشنگری 
و هدایتگری مردم به خصوص در این ایام که شیاطین درصدد آلوده کردن فضای معنوی 
جامعه هستند، می پردازند. براساس اعلام سایت پلیس، فرمانده فراجا اضافه کرد: 
رسانه های معاند با پمپاژ ناامیدی در بین مردم و عملیات روانی سعی در گمراهی مردم 
دارند که خوشبختانه مردم بصیر و آگاه صف خود را از اغتشاشگران جدا و ثابت کردند 
که همواره پای انقلاب و آرمان بلند نظام مقدس که برخاسته از خون سرخ شهداست، 
ایستاده اند. اشتری تصریح کرد: پلیس با سوءاستفاده کنندگان در هر لباسی که قصد 
تعرض به جان، ناموس و اموال مردم را داشته باشند برخورد جدی کرده و در چارچوب 

قانون با آنها مقابله می کند. 

صبح دیروز شنبه ۲۳ مهرماه ۱۴۰۱ سومین جلسه 
دادگاه متهم میلاد حاتم آبادی فراهانی معروف به 
»میلاد حاتمی« از گردانندگان سایت های قمار و 
شرط بندی در خارج از کشور به ریاست قاضی صلواتی 
در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی با حضور مستشار 
دادگاه، وکیل مدافع و نماینده دادستان برگزار شد. 
ابتدای جلسه قاضی صلواتی خطاب به متهم بیان 
کرد: اتهامات میلاد حاتمی براساس کیفرخواست 
صادره افساد فی الارض از طریق اشاعه فساد به صورت 
گسترده، اخلال در نظام پولی و ارزی از طریق خروج 
مبالغی از سیستم پولی کشور به مراکز قمار و تبدیل 
آن به ارز به خارج از کشور، دایر کردن مرکز قمار، 
تشویق به فساد با توجه به اقدامات مخرب در فضای 

مجازی و گسترش بی بند و باری است. قاضی از متهم 
میلاد حاتمی خواست تا با حضور در جایگاه از اتهامات 
وارده نسبت به خود دفاع کند. میلاد حاتمی با حضور 
در جایگاه گفت: در وهله اول قبول دارم اشتباهات و 
خلاف هایی مرتکب شدم و به همین جهت هم از آغاز 
بازداشت، در صدد جبران خطاهایم برآمدم. به پیشنهاد 
یکی از دوستانم که در ترکیه کار می کرد سر از آن 
کشور درآوردم و به همراه دوستم کار گردشگری انجام 
می دادم. پس از گذشت مدتی به عنوان یک مهره مورد 
توجه گردانندگان سایت های قمار و شرط بندی قرار 
گرفتم و در زمینه جذب فالوور برای آنها اقدام کردم  
که البته خود قربانی سوءاستفاده  اشخاصی هستم 
که از من به عنوان ویترین نمایشگاه ناصواب خود 

بهره بردند. تمامی این نمایش ها، لایوها و چالش ها، 
دیکته شده از سوی بازیگران اصلی و پشت پرده بوده 
که از بلندپروازی و نادانی من سوءاستفاده کردند. 
میلاد حاتمی گفت: در دایرکت اینستاگرام با آقای 
سعدالله امیرشقاقی سرشاخه شبکه قمار آشنا شدم 
که وی پیشنهاد داد برای ما تبلیغات کن به تو درصد 
می دهیم و خانه و ماشین در اختیارت می گذاریم.  بعد 
از آشنایی قرار شد هر تبلیغاتی که می کنم، به من ۵۰ 
درصد بدهند.از آنجا شروع به درست کردن ویدیو و 
تبلیغات کردم.قاضی صلواتی پرسید: پول را ماهیانه یا 
هفتگی پرداخت می کردند؟ متهم پاسخ داد: هفتگی 
در ترکیه به حساب صراف پول واریز می کردند او هم 

به من لیر می داد. 

فاصله بین نسل ها را مدیریت کنیم

صفحه 2

رئیسجمهور:

در بررسی 
ساختارهای 
فرهنگی، قوانین 
 بازنگری و 
 به  روزرسانی 
شود

   نبی ا... عشقی ثانی
فعال اجتماعی

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

درخواستتجمعدادیم،وزیرکشورپاسخنمیدهد!

نامه اصلاح طلبان به رئیسی
       مجلس مجوز می دهد یا دولت؟   

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اروپایی ها همچنان به احیای 
برجام امیدوارند

   غربی ها نمی خواهند راه را برای گسترش طرح ابراهیم ببندند  

صفحه11

سخــن روز

صفحه2صفحه6

پیشنهاد گفت وگو در جامعه خوب است اما به شرطی 
که طرف مقابل در گفت و گو به رسمیت شناخته شود و 
اعتراضش شنیده شود. لذا زمانی که شرایط و بستر برای 
گفت وگو فراهم نیست و طرفین یکدیگر را به رسمیت 
نمی شناسند زمینه ای برای گفت وگو فراهم نمی شود. 

گفت وگو زمانی شکل می گیرد که ...

  ناصر قوامی
نماینده اسبق مجلس

یادداشت

 اظهارات اخیر آقای رئیسی در بحث بازنگری در قوانین 
و ضوابط حاکم بر مسائل فرهنگی، نتیجه و برآمده از 
شرایط سال های اخیر است که باید به چند بخش توجه 
خاص داشت.  -۱ هرچند این سخنان دیرهنگام بود اما 
اگرمتناسب با واقعیت های اجتماعی باشد، می تواند به 

عنوان اولین قدم های قابل ...

علی نجفی توانا
 رئیس اسبق کانون وکلای 

دادگستری

سخنان به جای رئیس جمهور 

»آرمانملی«قاچاقمصالحساختمانیایرانبهبازاراروپا
بانامدیگرکشورهارابررسیمیکند؛

قدرت گمشده مصالح ساختمانی ایران در اروپا
    رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی استان تهران:   

ما به قدری تولید داریم که نه تنها قادر به تامین نیاز داخلی هستیم بلکه قادر به صادرات خوبی به کشورهای هدف 
 هستیم البته باید با قاچاق مصالح ساختمانی به شــکل قاطع برخورد شود تا مانع از ایجاد اختلال در بازار و حفظ 

صفحه 4   نام برندهای مشهور کشورمان در بازارهای اروپا و آسیا شود 

صفحه 2

شرایط برای گفت وگو فراهم شود

آرمانملی:شاید اگر یک ماه پیش از مقامات اروپایی و بعضا آمریکایی در 
مورد ایران و احیای برجام پرسش می شد اکثر آنها از توافق قریب الوقوع میان 
ایران و کشورهای غربی سخن می گفتند اما به فاصله یک ماه می بینیم نه تنها 
دیگر احیای برجام بر ای آنها در اولویت نیست بلکه آمریکا و اروپا دست به 
اعمال تحریم های سیاسی علیه ایران زده اند که در نوع خود موضع متناقض 

آنها را می رساند. حال پرسش اینجاست که اگر ...

صفحه 3

صفحه 6 صفحه 9

صفحه 3

آرمانملی:بر اساس اصل بیست و هفتم، تشکیل اجتماعات و 
راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام 

نباشد آزاد است، بنابراین با استناد به این اصل عدم صدور مجوز 
راهپیمایی یا تجمع غیرقانونی است البته باید در نظر داشت که 
مسئولان برخی اوقات فضای جامعه را دلیل مخالفت با برگزاری 

راهپیمایی عنوان می کنند. سال هاست موضوع ...

نعمتاحمدی،ازنحوهمواجههقانونیباکودکانونوجوانانمیگوید؛


